UBND HUYỆN THỦ THỪA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO Độc lập – Tự do - Hạnh phúc
__________________ ___________________________________

Số:           / PGD&ĐT             Thủ Thừa, ngày        tháng       năm 2023
V/v đề xuất nội dung đề nghị ngành

công an phối hợp, hỗ trợ thực hiện tốt
công tác ANTTTH, đảm bảo ATGT,

PCCC-CNCH năm 2024

Kính gửi:
- Hiệu trưởng các trường MN-MG, TH, THCS;
- Hiệu trưởng trường TH&THCS Tân Thành.

Thời gian Phòng Giáo dục và Đào tạo và Công an huyện đã ký kết liên tịch triển
nhiều nội dung liên quan đến công tác tuyên truyền đảm bảo trật tự an toàn giao thông
(TTATGT), phòng cháy chữa cháy - cứu nạn cứu hộ (PCCC-CNCH) và an ninh trật tự
trường học (ANTTTH). Qua đó góp phần phòng tránh, giảm thiểu số vụ việc vi phạm
về TTATGT, ANTTTH và các sự cố cháy nổ xảy ra trong trường học. Tuy nhiên vẫn
còn một số vụ việc vi phạm về ATGT, ANTTTH xảy ra; có vụ việc gây ảnh hưởng
nghiêm trọng, tạo dư luận xấu trong xã hội, gây hoang mang trong học sinh và cha mẹ
học sinh và nhân dân, làm ảnh hưởng xấu đến uy tín ngành giáo dục huyện nhà.

Trong thời gian tới để chấn chỉnh và nâng cao hiệu quả phối hợp giữa ngành giáo
dục và Công an huyện trong việc triển khai công tác tuyên truyền đảm bảo TTATGT,
PCCC-CNCH và ANTTTH. Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các
trường MN-MG, TH, THCS, TH&THCS Tân Thành, đề xuất các nội dung cần ngành
Công an (huyện, xã, thị trấn) phối hợp hỗ trợ để triển khai thực hiện tốt công tác tuyên
truyền đảm bảo TTATGT, PCCC-CNCH và ANTTTH phù hợp với tình hình thực tiễn
tại đơn vị.

Khuyến khích các đơn vị có điều kiện thuận lợi bố trí khu vực đỗ xe cho PHHS
(chờ rước học sinh) bên trong khuôn viên trường để hạn chế tình trạng ùn tắc giao
thông; Khuyến khích các trường triển khai thí điểm việc tổ chức đưa rước học sinh bằng
phương tiện công cộng (các trường nằm dọc theo trục tỉnh lộ 817, 818)

Nội dung đề xuất báo cáo về Phòng GD&ĐT bằng văn bản (có thể gửi qua ICT)
đồng thời cập nhật trên form thông tin theo Link (link gửi qua Zalo nhóm theo từng cấp
học) hạn cuối 14h00 ngày 26/12/2023 để Phòng GD&ĐT tổng hợp đưa vào nội dung
phối hợp với Công an huyện trong năm 2024. Đề nghị Hiệu trưởng các đơn vị khẩn
trương triển khai thực hiện./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- TP, các PTP;
- Lưu: VT, CMTHCS.

KT. TRƯỞNG PHÒNG
PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Lê Ngọc Đạt

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-25T17:47:00+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LONG AN
	Lê Ngọc Đạt<lndat@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-26T09:00:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-26T09:00:17+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-26T09:00:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-26T09:00:24+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!